
UCHWAŁA NR 376/LIV/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 12 lipca 2022 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz.559) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zmianami) RADA GMINY UCHWALA CO 
NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr  
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 317/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej  uchwały. 

3) paragraf nr 4 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1. Ustala się przychody budżetu 
w wysokości  11.896.000,30zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.130.371,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) paragraf 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie:Deficyt budżetu gminy w wysokości 
10.765.629,30zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 312.901,30zł, w tym: 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 127.345,00zł 

- z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - 55.016,00zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na "Laboratoria 
przyszłości" - 130.504,30zł. 

2. wolnych środków w kwocie 8.455.099,00zł. 

3. kredytów w kwocie 1.997.629,00zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 35.333.775,93zł       
w tym : dotacje na zadania zlecone 8.041.394,68zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2. po stronie wydatków kwotą 46.099.405,23zł  
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 8.041.394,68zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 10.765.629,30zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2022

Załącznik nr 1 do uchwały nr 376/LIV/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 12 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 12 241 656,30 100 000,00 12 341 656,30

80113 Dowożenie uczniów do szkół 450 260,00 100 000,00 550 260,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Razem: 45 999 405,23 100 000,00 46 099 405,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2022
Załącznik nr 2 do uchwały nr 376/LIV/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 12 lipca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 100 000,001 068 000,00 1 168 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00 100 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Zakup busa 9 osobowego do dowozu dzieci do szkół
 

0,00 100 000,00 100 000,00

12 208 752,00 12 308 752,00100 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



w 
złoty

Treść
Klasyfikacja

§
zmiana po zmianie

2 3 5 6

100 000,00 11 896 000,30 

Przychody jednostek sam.teryt. z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określ. w odręb. ustawach

905 0,00 312 901,30

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 100 000,00 8 455 099,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów na udzielonych ze 
środków publicznych

951 0,00 128 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

952 0,00 3 000 000,00 

0,00 1 130 371,00

Udzielone pożyczki i kredyty 991 0,00 128 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 1 002 371,00

1 128 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 376/LIV/2022Gminy Przechlewo z dnia 12 lipca  2022 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. przed zmianą

1 4

Przychody ogółem: 11 796 000,30 

1 312 901,30

2 1 002 371,00

2 8 355 099,00 

3 000 000,004

Rozchody ogółem: 1 002 371,00

3 128 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W grudniu 2021 roku Gmina Przechlewo zdobyła II miejsce w powiecie człuchowskim  w konkursie 
“Rosnąca Odporność”. Konkurs ten został skierowany do wszystkich gmin za wyjątkiem miast na 
prawach powiatu. Nagrodzone zostały te gminy, które miały najwyższy wzrost poziomu 
zaszczepienia swoich mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 r. Konkurs 
przyczynił się do istotnego wzrostu poziomu zaszczepienia. Głównym celem konkursu było 
zmotywowanie gmin (o niskim odsetku zaszczepionych mieszkańców, które nie miały szansy na 
sukces w innych konkursach) do zaangażowania się w promocję szczepień przeciw COVID-19. 
Został on uruchomiony na początku sierpnia 2021 r., ponieważ to właśnie w tym miesiącu 
przewidywano zmniejszenie zainteresowania szczepieniami. Nagrodą w konkursie była nagroda 
pieniężna w wysokości 500.000,00zł, która wpłyneła na konto Gminy w ostatnich dniach grudnia 
2021 roku. Nagrode tę zgodnie z regulaminem konkursu należy przeznaczyć na dowolny cel 
związany z przeciwdziałaniem COVID-19. Na tej podstawie Wójt Gminy podjął decyzję, aby 
100.000,00zł przeznaczyć na zakup samochodu 9 osobowego do przewozu dzieci do szkół 
i przedszkoli. Zakup ten spełnia zasady konkursu, gdyż celem zakupu jest zwalczanie zakażeń, 
zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID -19. Zakup kolejnego środka transportu pozwoli 
zapewnić bezpieczny przewóz dzieci do szkól i przedszkoli, ponieważ w momencie zagrożenia 
epidemiologicznego będzie można organizować transport, zgodnie z zasadami obowiązującymi 
podczas pandemi COVID 19.  Na tej podstawie proponuje się zwiększenie wydatków o kwotę 
100.000,00zł, z przeznaczeniem na zakup busa oraz zwiększenie przychodów z tytułu wolnych 
środków o kwotę 100.000,00zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



